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PRATİKTEN vE HALKTAN KopUK EĞiTiMi DEĞİL, HAıKIMIZIN AciL TALEpLERİNE cEvAp vEREN, oNLARIN, TopRAi(
AĞALARINA EMPERYAJ-İSTLERE vE FAşiSTLERE KARşI vERDİĞi MüCADELESi].Jİ N{ILAT.ILIM. HIZIR PAşALARİ DEĞİL, '

.pİn suırııırı"ınİ», «DAMDAKİ KEMANCILIIRI, DEĞİL, TARLA, FABRİKA vE MADENLEnDE çALIşAN İşçİLERİ, TELEvİzYoN
EKRANIJIRINDA BoY Gtis'rEREN ciA AJANLARINI DEĞİL, HALK KAHRAMANLARINI ANLATALıM.

Bugün yoz kültürün ürünteri }.ırrdumuzda
ala bildiğine yaygındrr. Seks, gangester, kare-
te, fotoroman, polsiye roman ve filmleri orta_
lığ kasıp kavuruyor. Radyo ve Televizyon ge_
rici, yoz ve emperyalist ülkelerin toplumlarrıu
göklere çıkaran yaynlannı yapıyor. CİA'nın
ezilen halklara karşr d]iizenledikleri komplolar
"kahramanlık» gibi gösteriliyor. İlerici ve yurt_
sever yayrnlara baskı yapıyor, el konuyor ve
yasaklanlyor. Gerici ve yoz kültür ürüııleri bir
ticari faaliyet haliıe getirilmiş. Halk hem mad_
di hemde kültiirel yönden sömiiriilüyor.

Bunlar emperyalistlerin yararrnadır. Em-
peryalizmin kendine bağımlr i.ilkelerde, kendi-
ne hizmet ederek kişiler ve toplum yetiştirme-
yi amaçlıyor. Onlar, serseri, esrarkeş, u5nışuk,
maceracl, hippi bir gençlik ve kitle yetiştirmek
istiyorlat. Bugün her üç sinemanın ikisindc
seks birinde ise karete filmi gösteIiliyor.

Emperyalistler feodal eğtim kurumlannr
ayakta tutar, varhklannr sürdürürler. Ancak
geniş kitleleri buılar kanalryla baskr altırıda
tutarlaf. Binlerce Kur'an kursu faaliyet halin-
dedir. Her yere İmam Hatip okullarr açıhyor.
Şıhlar,. şehıer ve nurculuk, siileymancılrk, ta-
rikatları büyük kitleyi etkiliyor, Alevilik, sün-
nilik çatrşmasr körükleniyor.

«Her kolıın kendi bacağından asılrr» felse_
fesiıe dayanarak birenci, (bencil) kişiler yetiş_
tirmeyi amaçlıyorlar. On]ar hatkrn mücadele-
sine omuz vermek istiyenleri hapis ve işken-
ceyle tehdit ediyorlar. Halklar arasında düş_
manlığı yayıyorlar.

Bugünkü eğitim pratikten ve hayattan ko-
puktur- Ezbere dayanan, boş bir eğitinr yapı_

lıyor. Kişileri kendi çevrelerinden koparmayr
ve halka kaşı yabancılaşmayı amaçlayan bir
egitim yapılıyor.

Hakim srnıflar bir yandan bu tür eğitim
uygularken, bir yandan da kitleleri faşist bir
baskı altma alma]n istiyorlar. Öğetmenler sü-
rülüyor, kılılıyor ve öldürülüyor. Öğrenim ve
eğitim özgürlüğti ve iş güvenliğ yoktuI. Öğ_
renciler iierindeki baskılar daha da yoğundur.
Doğuda asimllasyon politikası uygulanıyor.
Gerici ve faşist disiplin kurul ve naddeleri öğ_
rencileri eziyoı.

Daha ilk okuldan halk çocuklannın oku-
ma olanaklan elinden alrnryor. Ekonomik yön_
den ailelerine yardrma' mecbur bırakrhyor.
Okullar bir sömiirü aracı olarak kullanrlıyor,
buna ta ana okullanndan başlanryor. Ders
kitaplan, defter, kalem ve ders araçlan ateş
pahasına satılıyor. Fakir halk çocuklarrnrn
Üniversiteye gitme o!anaklan yoktur. Üniversi-
te giıiş sorulannrn satıldığr yaygın haldedir.
Zengin çocuklan için Üniversiteye haarlık
kurslan vardrr,

Emperyalistlerin denetiminde bir çok özel
kolej ve liseler açılmrştır. Orta Doğu emper-
yalist eğitim sistemine göre çalışıyor. «Beyin
Gücü» göcü hazrrlandırrlıyor.

Eğitim sistemlerinde «not» sistemi olma_
dığı halde, kendine bağımlı ülkelerde bu sis_
temi sokararak öğrencihalkla öğretmen ara_
sındaki düşmanlığr körüklüyor. Emperyalist
eğitimi ve eğitim bozukluğunu göz ardr edip
öğretmeni hedef göstermeye çalrşryorlar ve
öğretmeni emperyalist sistemin bir aracı ola-
rak görüyorlar.

Pratikten ve halktan kopuk eğitimi değil,
halkrmrzm acil taleplerine cevap veren, onla_
nn, toprak ağalarına emperyalistlere ve fa-
şistlere karşr verdiği mücadelesini anlatallm
Hrzır paşalan değil, «plr suttrİıtaJır, «daındaki
kemancr"lan değil, tarla, fabrika ve maden-
lerde çalrşan işçileri, Televizyon ekranlannda
boy gösteren CİA ajanlannı değil, HALK KAH-
RAMANLARINI anlatalrm. Bağımslzlık ve de_
mokrasi için mücadele edecek nesiJJ,er yetişti-
relim.

Öğretmenler kurulu toplantrlannr «kap:
kulu» zihniyetini ve emperyalist eğitime karşı
mücadele ve toplantl yerleri haline getirelim,
Bu toplantılarda öğrencilerin ve halkrn çıkar-
larını saııınalrm. Çiinkü halkın çıkarlan bizirr:
çrkarlarrmızdrr.

Bizi öğrenci-halkla yiiz yiize getilen «notu
bir silAh» olarak kullanma düşiincesini 1ıka_
lim ve teşhir edelim.

Dışarda nrücadelesine kat dığrnrz demok_
rasiyi okul içinde öğrencilerimize en geniş biı
şekilde uygulayalım. Bütiin öğrencilerden fikir-
lerinin söylemesini isteyelim.

Öğrencileli değerlendirirken onların yaşamı
şartlarınr göz öniine alalrm. Bireyci, Iekabetç:
plrşmayı değil ko[ektif ve hayata yönelik ç
iışma ve bilgileri ön phna çrkartalım. ÖğIen_
cilere birlik olmanın ve örgüllenmenin önemin
kavlatallm. Bunun için önce öğretmenleril
birliğini sağlıyalım.
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ZALİMLERDEN VE VURCUN-
CULARDAN HESAP SORULMA-
LIDIR.

kısa bir süre önce kurulan
ATABEY YURTSEVERLER DER-
NEĞİ devrimcileri bir araya getirdi
ve halkın yurtsever birliğini sağla-

ma yolundaki kararlr mücadclesi
ha|k düşmanlarınJ rahatsüz etti.

3 njsan 1976 giiıü derneğimize
İslam köyün A.P. li belediye reisi
Ömer Gökmen ve Atabey A.P. ilçe
başkanr Eyüp Özbahar önce «bu

derneği kapatrn tehdidinde bulun-
dular. Daha sonra NE AMERIKA
NE RUSYA BAĞIMSIZ TÜRKİYE
diye yazmrşsrnız. Bunun Atabey'de
işi ne" dediler. Devrimciler ise «Tür-

kiyenin her yerinde oldufu gibi Ata-
bey'de de Amerikan ve Rus uşaklan
vardrr. Biz bunlara ıı.ırgunculara
ve halkrmrzın düşmanlarına karşr-
yız» diye karşrlık verdiler.

A.P. ilçe başkhnı "biz hırsrzmı-
yız" diye sordu. Bunun üzerine bir
devrimci .biz soygunculuğa, halkı
sömüren hırsızlara ve iki süper dev,

letin uşaklarına karşıyrz. Yarasıi
olan gocunsun.» diye karşllrk verdi.
Bunun üzerine saldrnya geçen bu
iki şa}ıs öğretmen Celal Aydın ve

işçi İbrahim Turan'r yaraladılar.
Devrimcilerin kararlr bir şekilde
karşl durmalan sonucu ise geldik-
leri araba ile kasabadan kaçtılar.

Aynı gece öğretmen Celal Aydın'
ın evine kurşun sıkarak korkaklık-

lannr bir kere daha kanrtlamış ol-
dular.

Daha önce de bu kişilerin bu
tür zorbalannı bilen kasaba halkı
olayr nefretle karşıladr.

Bu tüı saldrnlar yurtsever ça-
lışmalarlmrzı bir an bile durdura-
mıyacağı gibi bundan sonra da bu
tür saldırrlara gereği gibi karşılık
vereceğiz.

ZALİMLERDEN VE VURGUN-
CULARDAN HESAP SORULMA-
LIDIR.

KAHROLSUN FAŞİZM.
NE AMERİKA NE RUSYA
BAĞIMSIZ TÜRKİYE.

Atab€y Yurtseverler Derneğİ
başkan Yavuz Bayteldn

ERZiNCAN EĞİTİM
ENSTİTüSüNDEKİ rAşİsT
BASKILAR:

Bir ay eıwel yatakianeden ko-
\,,ulan arkadaşrmrz Mustafa Aslan
8.4.1976 tariiıinde okula dönmesi
üzerine aynr gün saat 14.50 de tc-

nefftis arasrnda dövülmüştür. Daha

sonra idareye ğden arkadaşımuın
isteğine rağmen idare etkin bir ted-

bir almamıştrr. Bu durumda faşist
köpekler okul kaprsr öniinde duran
6-7 arkadaşın iizerine yiiz kişi sal-

dırarak arkadaşlarımızı yaralamrş-
lardrr.

Arkadaşlarımza saldıran faşist
köpekler müdiir ve idare tarafindan
desteklenmişlerdir. Daha sonra mü-

dür yardrmcısı Gültekin Yalçıner
bunlan içeri çağırarak ellelini srk-

mış, tebrik etmiştir. olay devam et-

tiği sürece okul idaresinİn emniyet
görevlilerine haber vermemesi ola-
yın idare tarafndan daha önce plan-

landığrnın bir kanıtıdır.
Arkadaşlanmrzrn emniyeti ha-

berdar etmesinden sonra; okulda
suçlularrn yakalanması için gelen

polis yine okul idaresiyle işbirliği
yapalak hiç bir suçu olmayan arka_

daşlarrmızl tutuk]amış, olayr çlkaran
faşist köpekter ise okul idaresi ta-
raftndan saklanmlştrr.

Yakalanan arkadaşlarımrz halA
tutukludur. Olayr çıkaran faşist kö-
pekler ise drşanda serbestçe dolaş-

maktadır.
Tutuklu bulunan arkadaşlanmn

şunlardır :

kemal onuk
ısmet kurukafa
Ali Makal
Hüseyin Akbayır
Mehmet Kurt

Eızfucan Eğtttm Enstitii§ü
Devrlmcl Ögrenclerl

Yurtsever 0ğretmen

Yazışma ve Abone Adresi:

P.K. 456 Ahmeüer/A.\lKARA

Abone Şartlan :

6 Aylık 12 T.L.

l Yıllık 24 T.L.

0Gnnmııııınıtıı,
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GÖNEN ÖĞRETMEN
LİSESİNDE BASKILAR
silRi}yoR
Gönen Öğretmen lisesinde, Da-

nrştay kararıyla dijnen 16 öğrenciy-
le konuşanlara okul idarecileri ta_

rafindan baskr uygulanmakta, çe-

şitli bahanelerle disiplin kunrluna

çağrılanlar dövülmektedir. Döviit-
meye karşı çıkan öğrenciler okul
idaresİni tehdit etmekle suçlanrp
jandarmayla işbirliği yapılıp hapse

attrrılryor. Çamaşrrhane binasında
açrlan mescitte, daha çok, küçük
slnıflar namaz krlmaya zorlanıyor.
Bu bask arda daha çok Bekir Mavi
adlı başmuavin ile Mehmet Şıltağ
adlı öğretmen ro1 oynamaktadrr.
Disiplin kuruluida luzını alamayan
Mehmet Şıltağ bir öğrenci üzerine
araba sürmüş öğrenci kaçınca araba

çam ağacına rT ırmuş, Turan Canr-

tez isimti öğrencinin parmağınl
ısrrmıştlr. Buda yetmiyormuş gibi
bana saldrrdl diyerek öğrenciyi tu-

tuklatmıştır.
Gönen Öğretmen Lisesi idare-

cileri oku1 gece bekçisini vun"ıcu

güç olarak kullanryorlar. Sabalı
hamama gitmek isteyen 15-20 kişi_

lik Öğrenci gurubuna rastgele ateş

eden gece bekçisi bir öğrenği ko-

lunclan yaralryor. Öğrenci hastaneye

sevkini istediğinde idareciler pan-

suman yeterli deyip olayı kapatmak
için öğrenciyi salmıyorlar.

HALKIMIZ ÖĞRETMENLERE
SAHİP ÇIKIYOR

Ulukışla halkı bir süre önce,

devrimci mücadelede yer aldığı iÇin
lisedeki görevinden açığa alınan
Tunç Ak'a sahip çıkıyor. Arkadaşr-
mrzrn göreve dönmesi için, ortaokul
öğrencilerinin düzenlediği imza kam
panyastna öğrenci, öğretmen ve

halktan 24o imza toplanmıştır. İm-
za metni şöyledir:

"Ulukışla Lisesinde öğretmen
yokluğundan ve derslerin boş geç-

mesinden biz Ulukışla halkr olarak
yakınırken Mc İktidannın şahsi çı.
karları için lisemizde en başanlı bir
öfuetmen olan Resim-İş öğretmeııi
Tunç Ak'r Milli Eğitim Bakanhğl
Müdiirler komisyonunun karanyla
ve lisenin müdürü Yusuf Düzgün'ün

şikAyeti iizerine açığa alrnmasrrrr
biz Ulukışla halkı olarak protesto
eder, bu dürüst öğretmenin tekrar

göreve dönmesinin temini için Ulu-
kışla halkı olarak elimizden geldiği
kadaı çahşacağımızr bütün kamu-

o},una du}.rıruruz.»
Aynca, Eminli Köyü orta ve

ilkokulda görveli },ıırtsever öğret-
men ve bazı memurlar aralarında
para toplayarak Tunç Ak'a vermiş,
ler dar günlerde },urtseverlerin bir-
birlerini desteklemeleri gerektiğini,
bütün açığa alınan, sürülen, krylan
öğretmenler içinde aynr şekilde yar-
dıma hazrr olduklannı belirtmiş-
lerdir.

Toplanan imzaların fotokopileri
Milli Eğitim Bakanlığına, Valiliğe,
Milli Eğitim Müdürlüğüne, TÖB-
DER Genet ir4erkezine ve basrna

YtJET§tEvEE BASINA
özGüRLüK

Ükemizde yuıtsever ilerici
basrna ve yayım evlerine büyiik
bir baskı vardır. Halkrn Sesi, IIal-
kın Kurtu]uşu, Dewirnci Gençlik,
Militan Gençlik v.b. birçok yayın-
lara el konmuş ı"e yayımr yasak-
lanmak istenmiştir.

Biı çok yayın evı, dergi, ga-

zete v.b. baskılara karşı bir kam-
panya açmışIardır. Bu kampanya-
ya dergimizin de katıldığ 99 imza
at mıştır.

gön'derildi.

SIRTINI İKTİDARA DAYAYAN İ:*" ::h:']"]:a 
koşan Selahattin

FAşİSTLER öĞRETMENLER AtbaYrakla birlikte bu defa arka-

üzERiNDEKi SALDIRıLARıNI dalımızı1 
. 

boğazına 
.sanlarak 

onu

sÜRDtİRt}YoRLAR 
- öldürmek istemişlerdir. Öğrenciler

ve dev4imci öğretmenlerin yardrmr

Niğde ili, Çiftlik bucağına bağh ile arkadaşrmız, Hasan Yıldrzer

Murtaza köyü ilkokulu öğretmeni, ölümden kurtulmuştur, Önce,Niğ"

müdür Bayrarn Yavrız ve faşist de'ye sonra Ankara'ya hastaneye

Selahattin Albaylak isimli öğretmen kaldırı]an arkadaşrmız şu giinlerde

tarafindan öldürmek kastı ile dö_ teklar gÖrevinin başına dÖnmek

vülmüştür. Faşist müdür, öğrenci_ iÇin tedavi oluyor iyileşiyor,

leri bahçeye çrkarmakta olan öğret- Saldırganlann davranlşlan TÖB

men Hasan Yrldrzer'e nİçeri gir, gir- DER Niğde İl örgütü tarafrndan,

mezsen, senin için kötii olur, şek- ilçe şubelerine yansıtrlmıştır, durum

tinde bir tehdit sal,ıırduktan sonra öğretmen]er ve halk tarahndan nef-

elindeki çekiçle kafasına vuımaya retle karşrlanmrştrr, Ancak saldrr-

başlamış, öğretmen arkadaşı.mz ganlar ellerini kollarrnr salhya sal-

sendelediği srrada diğer yandan mü- lrya ortalıkta dolaşmaktadı
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GAzİ EĞİTİM ENsTİTt,stİNDEKİ
YURTSEVER ARKADAŞARIJIR
BİRLEşELİM 3,5 FAşİ§Tİ
OKULUMUZDAN KOVALIM.

Gazi Eğitim Enstittisiiıdeki fa_

şist baskılar her giin biraz daha
ağrrhk kazanmaktadır. En son ya-
prlan baskr5n bütün dewimci arka-
daşlarımıza ve halkımıza du},ıırmak
istiyoruz. 12. Nisan, 1976 Pazartesi
günü saat 18.00 sıralannda, biitiin
arkadaşlann derste olduğu bir saat_
te koddordan kurt ulumasrna ben-
zer bir ses duyduk. Hepimiz stnrf-
lardan dışan çtktığrmızda 10_15 ka_
dar faşist bizi brlakmayıp, ana bi-
nada toplanrnamzı söyledi. Baskr ve

şiddet kullanrlarak ana binanrn
önünde toplanılmava mecbur bra-
kıldık. Daha sonra yine faşist kö-
pekler taraftndan zorla konferans
salonuna alnarak, onların aşağılık
konuşmalarrnr dinlemek zorunda bı-
rakrld*. Sebep; kendi arkadaşlan
tarafından öldürülen yine kendileri
gibi faşist olan arkadaşlarrnrn sol-
cular taraflndan öldürüldüğinü
söyliyerek bize zorla saygı duruşu
yaptırmak istemeleriydi.

Faşist, birkaç talebe ve yine
faşist müdürün konuşmasrndan son_
ıa hepimiz tehditle sıralar halinde
bahçeye çıkarıldrk. Faşist köpekler
sloganlar atarak herkesin bu slo-
ganlara katrlacağrnı, katrlmayanla-

SAYFA:3

rın sonunrın kötü olacağnı haykır-
drlar. Bunun ijzerine çaresiz kalan
bazı devrimci arkadaşlar onlann is-
teklerine bolun eğdi. Fakat büyük
bir çoğunluk olarak, hiç birimiz ağ_

zrmrzı açmadrk. Daha sonra kitleyi
yönlendiren 5-10 faşist cenazesi kal-
drnlacak arkadaşlan için herkesin
bu cenazeye katılacağrnı, aksi halde
okuma özgürlüğünün yokedileceğini
belirttiler. Bütün bunlardan sonra
faşist köpekler sessizce dağılmamzl
söyleyerek, kendileri de giirültülü
bir şekilde sağa-sola dağlarak kay-
boldular.

Bütün bunlan düzenliyenler 10-

15 faşistten başkası değildir. Ve zor-
la, baskıyla devrimci arkadaşlara
herŞeyi yaptrlmak istemektediİler.
Zorla vaptlrryorlar, çünkü bu şe-
kilde yaptırmakla yandaş toplaya-
ca}larrnr, zannediyorlar. Anlattığım
bu olay miidriin ve polisin gözü
önünde olmuştur. Baskryla ve te-

rörle bizi ]nldrıacaklannı zaııI]e-

denler aldanryorlar, şunu hiç bil
zaman uıutmasünlar ki devrimci
mücadelemiz gün geçtikçe yüksele-
cek ve faşistlere gereken ders veri-
lecektir.
YAşASIN DE!,RİMcl BİRLiK vE
BERABERrİK
YAŞASIN HALKIMIZIN BAĞIM_
SIZLİK MÜCADELESi

Bjr grup öğ],enci

0ğrenci Göziiyle
HALKIMIZIN DÜŞMANI

Bizi sömüren devletler ön-
ce Amerika, İngiltere, Fran-
sa, Almanya.

Bizi Ruslar sömürmek isti-
yor diyor ki Amelika gitse de
onun yerine biz geçsek diyor
Amerika nereye gidiyorsa o
da oraya gidiyor ama biz bun-
lara fırsat vermiyeceğiz. İki-
sini birden kendimize yaklaş-
tıImryacağrz yaklaştırmıya-
cağz Rusya bizi sömürmek
istiyor ama biz Tiirk halkı
sömürtmeyecek Amerika bizi
sömürerek Türkiye'yi bizden
almak istiyor ama biz buna
izin veımiyeceğiz biz onlara

barışçı haklarla gitmek ist!
yoruz ama Amerika ve Rusya
bize öyle yaklaşmıyoılar bi-
zim Türkiye özgür olacaktrr,
hiçbir zaman Rusya'ya Tür-
kiye'yi sömürtmeyeceğiz.
Amerika bizden başka fakir
ülkeleri de sömürüyorlar bi-
zi sömürerek savaş çrkarmak
istiyorlar.

Bizim maden]erimizi alr-
yorlar, Savaş ç*aımak isti-
yorlar. Türkiye barışçr bir
ü]kedir.

llltokul ogrencrsr
Vual

Halkımızın baş düşmanı
iki tanedir. Biri Amerika,
ikincisi Rusyadır. Bizim hal-
kımızı en çok sömüren Ame-
rikadu. Rusya der ki ah Ame-
rika gitse de yerine ben geç-
sem. öbiir sömüren]er de

şunlardır: Fransa, lngilteıe
ve Almanya'dır. Biz borçta
kaldığımız zaman bize faizli
para verirler sonra biz]eri
sıkıştınp ister. Sömüren A-
merika, sömürmek isteyen
Rusyadır. Biziere yarüm ede-
ceklerini söylüyorlar. Bizim

başbakanımızı kandınp biz-
leri sömtirüyoılar. Bizler on-
lardan kurtulmak için onlar-
la mücadele etmeliyiz. Biz-
den başka fakir iilkeleri de
biz gibi kandınyorlaı. Daha
başka fakir ükelere savaş çı-
karıyorlar. Madenlerimizi
ucuza alıp pahalıya satıyor_
lar. Sonra bize silAh verip
para alıyorlar. Her y6nden
Türkiye'yi sömiirüyorlar.

l.ll(ol(ul ogTencrsr
Canan

Püliimür Lisesi öğrencileri ölen
üç devrimcinin ölüm haberini du_
yar drry-az eItesi gün okul öniinde
toplanarak bir forum yapmrşlar.
Forumda yapılan konrışmada okul_
larda MC iktidannm sürdürdüği
baskrlar kınandı ve tertiplenen kanlı
cinayetlere son veri lmesi jstenmiş-

tir. Konuşmacı öğrenci MC iktidan_
nın gelişen kitle hareketlerini bas-
tırmak istediği ve bunun için baskl
ve zulme başvurdufu Jrurtsever ba-
slnr susturmaya çalışt,ğı t]elirtile-
rek Milli lhanet politikasr da eleş-
tirilrniş. Art* okulların birer polis
karargahı haline geidiği ve kendile-

Yuriseyer Oğreimen lerin

BirIiği
REvİzYoNİsTLERiN BARiKATLARINI YIKACAKTrR!

BAĞIMSIZLIK vE DEMoKRASİ MÜcADELEsi, FAşisTLERlN vE

MuCADEIEIERDE o}lDERtıK EDEN TOs, UĞREIMEİıtERİıl

GılUEılıilı KAzAıtDl

TÖs, 15-18 Arahk 1969 da binlerce öğ-
ıetmenin dört giinlük boykotuna öncülfü
etti. D,iirt gün öğrenciler öğretmenlerini
candan destekledi. Birçok yerlerde mini
mini öğrenciler, «öğretmenlerimize gıev
hakkı» yazılr pankaıtları okulların öniine
astılar. Halkımız boykottaki öğetmenlere
yardımcr oldu. Kolkola okul bahçlerinde
halay çektiler. Boykot 1,urtsever öfoetmen-
lerin birliğini sağlamlaştırdı. Binlerce öğ-
retmen, boykota katıldı diye sürüdü. On-
binlercesi adliye koridorlarında kelepçeli
gezdirildi. İşinden atılanlar, cop, dipçik y!
yenler oldu. İdari amir]er dört giin boyun-
ca boykotu bastrracağız diye göbek çatlat-
tılar. Hakim srnıflarrn tehdit ve zorbalıklarr
yuıtseveT devrimci öğretmenleıi geriletme-
di. Halkla öğretmenin birliği, faşizmin az-
gın saldrrrlarr karşrsrnda daha da pekişti.

1969-?0yılları demokratik kavganm
hrzla yükseldiğ yıllar oldu, Grevler, toprak
işgalleri, boykotlar, gösteri yürüyüşleri, eği-

tici biİer okul oluyordu. TÖs boykotu da
olumlu bir tecrübeydi. TÖS'iin bu.boykotu
halkın mücadlesini daha da luzlandrdı.

19?0 lerde diken üstiiıe oturan hakim
§ınrflaıın faşlst komplolan öğetmenlerin
«grevli, toplu stizleşmeü senükı ha}kı» için
mücadelesini bastıramadı. Öğretmenler, de-
mokıatik haklarrn ancak mücadele i]e kaza-
nılacağrnr biliyorlardı. Sendika sayısı, 400 ü
geçmişti. Bunlardan 151'i üyelerin hak ve
çıkarlannı koruma yöniinde yönetimi uya-
nyor; 69u broşür ve bildiri yoluyla protesto
ediyor; 37 sendika yiirüyüş örgütlüyor, yü-
rüyüşleri destekliyordu. fui sendika boyko-
ta gitmişti. 1969-70 yıJlan, halkrmrz ve öğ-
retmenlerin yofun mücadele yıllanydr. Tam
bu yıllarda 12 Mart iaşizni tezgihlandı. 12
Mart açlık, sefalet, polis copu, candarma
dipçiği getirdi. Demolıratik derıeklere az-
gınca saldırıldı. Hiirriyet ve demokrasi uğ
runa mücadele eden kitlelere sıkıyönetim,
terör uyguladı. Mayıs 1971'de 10.0ü) e yakın

yurtsever yazar, genç, memı.ıI, öğTetmen
tutuklandı. Erim dönerni küçük memurlar,
öğretmenleı, diğer meslek sahipleri üzerin-
deki baskı]arr şiddetlendirdi. Kapat an
rÖS'ün yöneticileri ve üyeleıi, sıkıyönetim
mahkeme]erinde cezalara çarptırıldr.

(Devamt gelecek sa},!da)

f

Pailiimiir Ltsesl Öğrencılerl
E.4.ı976 taritıtnde faşlst ve Polls
Kurşunlan lle şehtt. diiş€n 3
devrlmc|nln öliiıntertnt
Protesto ettller.

rinin okuma olanaklannın kalmadı-
ğı belirtilmiş fakat hiç bir baskı ve

şiddet teröriiniin bizleri ve halhml- -

zr },ıtdıramıyacağ-ı belirtildikten sii-
ra 2 dakikalık saygr duruşu yapıldı
saygı duruşundan sonra yi.irüyüşe
geçen lise ve ortaokul öğrencileri
«Ne Amerika Ne Rusya Bağmsrz
Türkiye» "Kahrolsun Faşizm» «Zin_

danlar Boşalsın, "Katil İktidar,
«Milli Zulme Son» v.b sıoganlar
haykrdılar.

Yürüyüş boyunca halkın sevgi
gösterileri ile karşrlaştrlar. Ve halk
büyük ölçüde destekledi. Yürüyüş
lisenin öniiıden başlayarak hüki.ime1
konağrna kadar devam etti. Yi-irü_
yüşten sonra öğrenciler üç günlük
boykot karan alarak dağılmışlar-
drr.

piiliiniir Ltsest
ÖğTenctleri

YUETSEVER ÖĞBETMEN
15 siinde bir çrkar.
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FAK|R BAYKURT,LA Bir Konuşmo

-

Y.Ö.: Köy Enstitüterinin kuruluş amacı ve
nedenieıi nelerdir?

F. Baykurt: Köy enstitiileri, başiangıç 91ış-
malaıı deneyleı halinde 1936'1arda gö-

ıülen ve 17 Nisan 1940 da BMM'nin çı-
kardığr bir yasa ile kurumlaşan ve 1954

de .başka bir yasa i]e klasik öğretmen
okulları haline getirilen bir eğitim gi-
ıişimidir. Osmanlı Devletinin pkıntısı

. üzerine kurulan yeni devlet, halku ta-

sinde bir eğtim çarkından geçiçmeyi
zorunlu görüyordu. Şehir ve kasaba]ar-
da bile eksik olan bu dev]et hizmeti.
köylerde daha çok savsaklanmrş idi.
Köy enstitiilerinin kuruluşuna neden
olan gerekçe budur. Belki o zamanki
CHP'nin oluşturduğu BMM'nin göz-
önünde bulundurduğu gerekçe de sade-
ce budur.
Fakat Köy Enstitülerinin teknik ve pe-
degojik kuruculuğunu yapanlar, en
azından eğitim kavramrna verdikleri
daha temelii bir an]am ile bu gerekçeyi
aşıyorlardı. Köyler, kapalı ekonomi ko-
şulları içinde, bir savaş sonrasrnrn 5nkr-
mı ile birlikte cansız, büyük ölçüde sö-

mürülmüş olmaktan dolayı bitkin, geri
biı yaşam sürdürüyorlardı. Devlet, te-
mel ekonomi, politikasından ayn]maüı
sızın, en azrndan yasalaıında ve prog-
ramlarrnda üstlendiği görevleri yapa-
rak bu durumu değiştirmeliydi. Böyle-
si, bir yandan devletin, bir yandan da
dayandığı burjuvazinin işine de geli-
yordu. Çünkü sermayeci ve özel giri-
şimci yönde gelişen yeni ekonomi ile
her gün yenileşen silAh]arla donatılan
savrınma hizmet]erinin yürütülmesi hiç
okuma yazma bilmeyen yurtdaşlarla
olamazdı. Yeni yurtdaş, hiç olmazsa
okuma-yazma, toplama-çıkarma bilme-
liydi. Ama daha ileriye de gitmeıneliy-

, di. (abç)
O dönemde bir dizi ..Dev]et kombinala-
rr» düşünülmüştür. Bir ..toprak yasası,,

çıkarılmıştrr.
«Köy Enstitüleri,,, bunlar arasrnda bir
girişimdir. Üç konu uyumlu olarak bir
arada yürütüldüğü zaman bir sonuç
verebilirdi. Uygulama böyle olmamrştır.
Tarrmsal yaşamr bir ölçüde düzenleye-
cek olan ..Devlet Kombinalar>, ı"e oTop

arada yürütülen ..eşin eğtim»i ve öğ-
rencilerin okuduğu yerliyabancı kU-
sikleri ele alarak giirültü kopanyorlar-
dı. Bu konular, yeni pedagojinin çok-
tan çöziimlediğ harc-ı alem konulaıdır.
Enstitü çıkışlr öğretmenlerin tarım ve
teknik donanımlarla köye gitmesi öğ-
retmenlik dışında köye yarayışlr giri-
şimleıde bulunmasr, genç yaşında okul
müdürlüğü görevine getirilmesi de sö-
mürülerek halkın kafası buiandrnlmak
istenmiştiI.
Bunlar da Türkiye'yi ve halkı olduğu
yerde tutmak isteyen burjuvazinin ko-
lay sömürü konularr olmuştur.
Bütünüyle bakıldığı zaman halktan ens-
titülere bir düşmanhk geldiği görille-
mez.

Y.Ö.: Köy Enstitüierinde uygulanan Eğitim
sisteminin özeilikleri nelerdir?

F. Baykuıt: Eğitim sistemi, geniş açıklama
gerektiren, tartışma kaldıracak bir kav_
ramdır. Konuyu biraz daraltarak söyle-
mek gerekiıse; Enstitülerdeki sistemin
ucu üretime varan yaparak öğrenme,
usta öğreticisi, hizmetlisi, yöneticisi bir
arada yaşayarak eğitilme sistemi oldu-
ğunusöyleyebiliriz. Bu, enstitülere
has, özgün bir eğtim öğTetim sistemi-
dir. Daha önce diinyada ve Tiirkiye'de
uygulanan iş eğitimi sisteminden ayıı-
lan yönü, öteki]erin bir temrinde kal-
ması, berikinin bir gereksinmeden ha-
reketle kullanılır, yaıarlı bir işe rılaş-
masıdır. Klasik iş eğitiminde öğrenci
temrin yapar ve notunu aldıktan sonra
onu atabiliı. Köy enstitülerinde iş için-
de okunacak, yaşanacak yapı, toplanıla-
cak alan, doyulacak bahçe ve taıla, içi.
lecek su ve yiiıiinecek yol demektir.
Bu yönüyle enstitülerdeki iş eğitimi,
bir katkı o]arak köye taşınabilecek
olan işin eğitimiydi, saıat enstitülerin-
de uygulanan iş eğitiminden de çok
aynydı.

Y.Ö.: Sizce Köy Enstitüleri örneğinden çı-
öaracağmrz sonuçlar nelerdir?

F. Baykurt: Enstitülerde eğitim gören köy
çocukları, geniş ölçüde değişerek Tür-
kiye'nin yaşamlna karışmışlar, ezilme
ve kryılma pahasına da olsa çeşitli
a]an]arda etkili olmuşlardır. Ama eği-
timin yöneticileri, devletin yöneticile-
ıiyle uyuşmadığı için enstitüler kapa-
tılmıştı. Siyasal iktidarın benimseme-
diği bütün girişimler, bu arada eğitim
girişimleri kösteklenir. Köy Enstitüleri
bu i]kenin bir deneyi o1muştur. Bugün
yapılacak savaşrmrn genel anlamda bir
iktidar savaŞrmr olduğunu tartışmasız
gösteren bir deney, Aydınlar ve öğret-
menlerin kitle içindeki uğraşlarrnrn ne
olması gerektigini de belirleyen bir de-
ney.
Ayrıca uygun siyasal ortam getirildi
ğinde sadece köye öğretmen ve .gerek-
li başka meslek adam]arrnl» hazrllaya-
cak eğitim kurumlarr için değil, bütiiı
kurumlarda uygulanacak eğitimin ne
tür bir eğitim olması gerektiğini de bu
deneyden kolayca çıkarabilmekteyiz.
Köy enstitüleri konusu üzerinden otuz-
dan fazla yıl geçtiği halde h6lA politika
ve düşiince alanında canlılrğını sürdü-
ren bir konudur. eni ve köklü yöneliş-
lere kadar en azrndan aydrnlarrn ve ile-
rici politikacıların be;,ninde yaşryarak,
günü geldiğinde geniş yararlanma kay-
naklarımrzdan biri olacaktrr.

Y.Ö.: Çalışmalarrnrzda başarrlar dileriz.

Yeni Vurttoş, h|ç olmoıso oiumo - yozmo, toplomo, çılormo
bİtmetiydi. AMA DAtlA lunlYr DE GİTİ{EilRİrDİ

rak Yasası,> savsaklanmış, .d(öy Ensti
tÜleri,, de 6_7 yıllık biı uygulamadan
sonra amacrndan ve yöriiıgesinden
saptınlmıştır. Bunun nedeni, kurucu-
larrn eğtime verdikleri yeni anlamda
aranmalıdrr, Çünkü Tonguç ve arka-
daşları, o güne kadar görülegelen ..kul-
luk eğtimi,,nin bütünüyle dışına çrka-
rak uyandıırcr, bilinçlendirici yeni bir
..yurtdaşlık eğitimi»ni yüriirlüğe soku-
yorlardı.
Bu tutumdur ki, deviet yönetiminde
yerleşik çıkar sahibi burjuvazinin işine
gelmemiştir.

Y.Ö.: Köy Enstitülerinin teme] fe]sefesi ne
idi?

!'. Baykurt: Burada bir ikilik söz konusu-
dur. Devleti, daha doğrusu ekonomjfi
yönetenler okur-yazarlık düzeyinde bir
paIça yeni bilgiler edinmiş yurtdaşlar
istiyordu. Tonguç ve arkadaşları, yuka-
rrda da be]irttiğim gibi bunu aşarak,
katıldığı üretim çalışmalarr ve genel
ekonomi içinde, kArınr, zarannr ölçe-
bilen, sömürüye kaışr çıkabilecek dere-
cede uyanık ve bilinçli, giderek devle-
tinyönetiminde ağırlığını duyuracak
yurtdaşların yetiştiıilmesini amaçlryor-
du.
Bu felsefe, Tonguç ve arkadaşları iş ba-

şında kaldığr sürece uygulanmıştır? Bu
süıe 1947'de bitmiştir. Devleti yöneten-
ler, hele yönetimi gerici paltilel güdü-
müne verebildik]eri zaman, enstitüleri
klAsik öğretmen okulları haline kolayca
dönüştürmüşler, hatta bun]arın yanına
bol salıda İMAM_HATİP okulları yer_
]eştirmişlerdir. Burjuvazi için bu tiiılü
oku]ların sakrncası yoktur.

Y.O.: Köy Enstitüleri i]e halk arasrndaki
ilişkiler nasıldı?

F. Baykurt: Enstitüler, halkın temel çıkar-
larrna karşr olmadığ için bir uyuşmaz-
]ık sorunu başiangıçta görülmemiştir.
]945'ten sonra kuru]an Demokrat Par-
ti'nin krşkırtmalarryla bazr tepkiler be-
lilmiştir. Fakat bunlarrn hepsinin düz-
me tertipler olduğu, bu partinin sorum-
luluğunda yapılan koğuşturmalaıdan
da anlaşrlmıştrr. Düziçi Köy Enstitü-
sündeki «Bayrak Yakma Olayı,»> gibi...
Gerici partiler daha çok, enstitü]erde
uygulanan *iş eğitimini,,, kız-erkek bir
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